[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 133
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretário de Fazenda, LUÍS GUILHERME GALLERANI, para que realizem estudos técnicos visando à elaboração de um Projeto de Lei com o objetivo de conceder descontos no IPTU ou no ISS aos proprietários de estabelecimentos do ramo alimentício, com o objetivo de reduzir os preços de ovos e carnes para o consumidor final, nos moldes da cidade de Sorocaba.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de março de 2025.
Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br